UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG NN&PTNT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-PNN

Tu Mơ Rông, ngày    tháng    năm 2021

BÁO CÁO

Về công tác triển khai trồng rừng năm 2021 trên  địa bàn huyện Tu Mơ Rông

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo về tình hình thực hiện công tác trồng rừng năm 2021 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông như sau:

1. Về Phương án: Hiện nay Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã tham mưu UBND huyện xây dựng phương án trồng rừng năm 2021 trình Hội đồng nhân dân huyện thông qua phương án và trình UBND tỉnh thẩm định phê duyệt.
2. Về giống cây trồng:

	STT
	Xã
	Giống cây trồng

	Thông
	Sơn tra
	Mắc ca
	Bạch đàn
	Quế

	1
	Đăk Na
	50.000 cây

	2
	Đăk Sao
	4.500 cây
	6.500
	1.500
	1.600

	3
	Đăk Rơ Ông

	20,55  ha
	4,3 ha
	30,15 ha

	4
	Đăk Tờ Kan

	55 ha

	5
	Đăk Hà

	35 ha

	6
	Tu Mơ Rông
	10 ha
	10 ha

	7
	Văn Xuôi
	10.000 cây
	20.000 cây

	8
	Ngọk Yêu
	7 ha
	13 ha

	9
	Măng Ri
	47.250 cây
	15.770 cây

	10
	Tê Xăng

	20ha

	11
	Ngọk Lây

	5 ha
	2 ha

	3 ha

	Tổng cộng

Hiện nay Xã Đăk Na và Xã Văn Xuôi đã chuẩn bị đủ giống.
3. Về vị trí trồng rừng các vị trí trồng đa số là khu trồng không tập trung gây ra một số khó khăn trong công tác trồng rừng và bảo vệ rừng như:

- Công tác khảo sát thiết kế trồng rừng.

- Quản lý và bảo vệ rừng.
4. về công tác vận động dân trồng: hiện nay các xã đã vận động và có danh sách các hộ dân tham gia trồng rừng.
5. Về chính sách an sinh xã hội: Hiện nay chưa có chính sách hỗ trợ an sinh xã hội  đối người dân tham gia trồng rừng (người dân chuyển đổi đất sản xuất nông nghiệp sang trồng rừng).
Trên đây là báo cáo công tác trồng rừng năm 2021 trên  địa bàn huyện Tu Mơ Rông./.
	Nơi nhận:

- UBND Huyện (b/c);

- Lưu: VT PNN.
	TRƯỞNG PHÒNG

PAGE
2